



## **Miasto szykuje się do budowy dwóch basenów**

2011-02-21

**Dzięki poprawkom w budżecie znalazły się pieniądze na obiekty przy ul. Eisenberga i na os. Handlowym. Pieniądze zarezerwowane na baseny pozwolą na przygotowanie dokumentacji dla inwestycji. Dzięki nim w tym roku powstaną projekty budowlane, niezbędne do uzyskania pozwolenia na budowę.**

W przypadku basenu przy ulicy Eisenberga nadal szukamy prywatnego inwestora, który byłby gotów zrealizować inwestycję na zasadzie partnerstwa publiczno-prywatnego i jest szansa na to, że tak się stanie - informuje Krzysztof Kowal, dyrektor ZIS.

W autopoprawce do budżetu przygotowanej przez radnych PO, mających większość w Radzie Miasta, znalazło się 700 tys. zł na zagospodarowanie terenów sportowych przy ul. Eisenberga, w miejscu dawnych basenów popularnie nazywanych "Polfą". Miasto planuje tam budowę nowego kompleksu sportowo-rekreacyjnego z krytą, sportową pływalnią 50-metrową (wymiary olimpijskie) wyposażoną w trybunę na 3 tys. widzów, szatnie, pomieszczenia oraz sale rekreacyjno-sportowe. Na obiekcie będzie więc można przeprowadzać zawody o randze międzynarodowej. Dodatkowo ma powstać zewnętrzny basen rekreacyjny z brodzikami i miejscami wypoczynkowym. Zaplanowano tam też restaurację, a częściowo pod budynkiem parking podziemny.

Po opracowaniu projektu budowlanego miasto zamierza szukać dalszych środków na realizację inwestycji, którą się szacuje na 45 mln zł. Jest rozważana realizacja tego przedsięwzięcia na zasadzie partnerstwa publiczno-prywatnego i jak się dowiedzieliśmy, są zagraniczni inwestorzy zainteresowani budową kompleksu. Zaplanowano, że ma on powstać do 2015 roku. W autopoprawce przygotowanej przez prezydenta Krakowa zapisano natomiast kwotę 250 tys. na budowę basenu przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 1 na os. Handlowym. W tym roku ma zostać opracowany projekt, a basen za 13,5 mln zł byłby wybudowany w latach 2012-2013 z pieniędzy miejskich.

Prezydencka autopoprawka uwzględniła również 200 tys. zł na przygotowanie budowy hali Wisły. Są to pieniądze na sfinansowanie rozstrzygniętego już w połowie stycznia konkursu na koncepcję architektoniczną hali. Zgodnie z wstępnym harmonogramem do końca tego roku ma zostać przygotowana dokumentacja techniczna i pozyskane pozwolenie na budowę hali Wisły na 4 tys. widzów. W styczniu 2012 roku ogłoszony mógłby zostać przetarg na roboty budowlane, który powinien zakończyć się w marcu 2012 roku. W przyszłorocznym budżecie miasto chce zapewnić na inwestycję 2 mln zł.

(TYM)

piotr.tymczak@dziennik.krakow.pl